



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867-9700

739
A

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PARCIAL

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 287/ 2019

PREGÃO PRESENCIAL - S.R.P. Nº 143/ 2019

Diante do aviso de adjudicação e homologação publicado na Imprensa Oficial do Município de Jaguariúna em fls. 19 à 22, edição nº 398 do certame em epígrafe;

Diante da não assinatura da Ata de Registro de Preços pela empresa anteriormente vencedora dos itens 01, 39, 51, 96, 97, 100, 103, 104, 105, 111, 134, 135, 137, 138, 139, 142 e 143 a partir de motivos inseridos no processo licitatório;

Diante da realização de nova sessão pública convocando as segundas colocadas para os itens 01, 39, 51, 96, 97, 100, 103, 104, 105, 111, 134, 135, 137, 138, 139, 142 e 143, conforme publicação na Imprensa Oficial do Município de Jaguariúna em fls. 05, edição nº 416;

E diante da nova adjudicação dos itens 01, 39, 51, 96, 97, 100, 103, 104, 105, 111, 134, 135, 137, 138, 139, 142 e 143, pela pregoeira Marisa Aparecida Rissatti.

Eu, **Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva**, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso das minhas atribuições, **RATIFICO OS ATOS E HOMOLOGO PARCIALMENTE** o certame licitatório **PREGÃO PRESENCIAL - S.R.P. 143/2019**, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

| FORNECEDOR: SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA | | CNPJ: 24.537.612/0001-86 | | VALOR TOTAL: R\$2.810,50 | |
|---|----------------------------------|--------------------------|------|--------------------------|-------------|
| ITEM | NOME | UN | QTDE | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
| 01 | Acabamento de Válvula Hidra 2550 | un | 20 | R\$36,69 | R\$ 733,80 |
| 39 | Cotovelo Esgoto 90° 40 mm | un | 100 | R\$0,57 | R\$ 57,00 |
| 51 | Cotovelo Soldável 90° ½ (20 mm) | un | 50 | R\$0,24 | R\$ 12,00 |
| 111 | Sifão Corrugado Universal | un | 100 | R\$3,24 | R\$ 324,00 |
| 138 | Tubo esgoto 75 mm | br | 25 | R\$51,50 | R\$1.287,50 |
| 142 | Tubo soldável ¼" (40 mm) | br | 10 | R\$39,62 | R\$ 396,20 |

| FORNECEDOR: NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI | | CNPJ: 33.540.866/0001-44 | | VALOR TOTAL: R\$155,00 | |
|--|--|--------------------------|--|------------------------|--|
|--|--|--------------------------|--|------------------------|--|

✓



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867-9700

740
✱

| ITEM | NOME | UN | QTDE | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------|-------------------------------------|----|------|------------|-------------|
| 96 | Nipel 3/4 | un | 300 | R\$0,45 | R\$135,00 |
| 97 | Plug Branco de 1" PVC rosca externa | un | 20 | R\$1,00 | R\$ 20,00 |

FORNECEDOR: INFRA CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VALVULAS EIRELI EPP

CNPJ: 07.322.751/0001-73

VALOR TOTAL: R\$22.032,70

| ITEM | NOME | UN | QTDE | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------|-----------------------|----|------|------------|---------------|
| 134 | Tubo de esgoto 100 mm | br | 100 | R\$50,32 | R\$ 5.032,00 |
| 135 | Tubo de esgoto 150 mm | br | 100 | R\$ 136,33 | R\$ 13.633,00 |
| 137 | Tubo de Esgoto 50 mm | br | 50 | R\$ 34,21 | R\$ 1.710,50 |
| 143 | Tubo soldável 50 mm | un | 30 | R\$ 55,24 | R\$ 1.657,20 |

FORNECEDOR: INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA

CNPJ: 05.914.294/0001-80

VALOR TOTAL: R\$ 2.707,60

| ITEM | NOME | UN | QTDE | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------|-------------------------------------|----|------|------------|--------------|
| 100 | Redução Esgoto 100 mm x 50 mm | un | 20 | R\$ 3,83 | R\$ 76,60 |
| 103 | Registro de esfera 1" metal | un | 05 | R\$ 30,03 | R\$ 150,05 |
| 104 | Registro de esfera 1" metal | un | 05 | R\$ 97,87 | R\$ 489,35 |
| 105 | Registro de Esfera 3/4 metal | un | 05 | R\$ 18,30 | R\$ 91,50 |
| 139 | Tubo extensível corrugado para vaso | un | 200 | R\$ 9,50 | R\$ 1.900,00 |

Jaguariúna - SP, 03 de março de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete